
Artikel-Nr. 3921 84005 

L 1 1 - m 5/84 

Kassenmäßige Einnahmen aus Landes- und Bundessteuern im Mai 1984 

Steuerart 1984 1983 

1 000 DM 

Zu- bzw. 
Abnahme ( -·) 

gegen. 
Vorjahr 

29.6.84 

198~ 198l 

··--,I .. 2w bzw. 

Abnahme { ··-) 
1 i;egen 

l~_Vorjahr ·---
1 lJ00 _D_M ____ j '' _________ [._ ____ , ,, ____ ,,,_, 

A. Aufkommen an sta~tlichen Steuern vor der Verteilur:g 

I. Gemeinschaftsteuern 

Steuern vom Einkommen 

davon 

Lohnsteuer 
Land= 42,5 %, Bund= 42,5 %, Ge.,reinden = 15 %'I) 

Veranlagte Einkommensteuer 
Land= 42,5 %, Bund= 42,5 %, Ge.,reinden = 15 %1) 

Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag 
Land= 50 %, Bund= 50 % 

Körperschaftsteuer 
Land= 50 %, Bund 50 % 

Steuern vom Umsatz 

davon 

Umsatzsteuer 2 ) 
1983 Land= 29,6 %, Bund 
1984 Land= 29,8 %, Bund 

Einfuhrumsatzsteuer 
1983 Land= 33,5 %, Bund 
1984 Land= 34,5 %, Bund 

Ge1.•1erbesteuerurnlage 

II. Landessteuern 

Vermögensteuer 

Grunderwerbsteuer4 } 

Kraftfahrzeugsteuer 

Biersteuer 

6°,5 
65,5 % 

66,5 %3 ) 
65;5 % 

Sonstige Besitz- und Verkehrsteuern 

III. Bundessteuern 

Verkehrsteuern 

Zölle 

Verbrauchsteuern 5 ) 

darunter 

Tabaksteuer 

Mineralölsteuer 

Ergänzungsabgabe zur ESt und Kst 6 l 

Staatliches Steueraufkommen insgesamt 

3 223 281 

787 382 

735 563 

114 467 

54 392 

111 894 

240 846 

652 084 

588 762 

195 053 

370 067 

161 080 

40 603 

116 716 

·15 043 

36 62.5 

366 676 

23 981 

221 

342 326 

131 27 2 

190 531 

148 

3 960 024 

2 955 595 

501 755 

535 261 

137 820 

50 955 

53 359 

234 400 

793 960 

440 440 

279 440 

367 492 

183 013 

33 698 

1 08 232 

11 025 

31 524 

267 565 

23 891 

170 

243 393 

127 980 

97 '187 

111 

3 590 652 

13, 0 

r ., 

0' ' 

109,7 

0, 5 

- 17, 9 

33,7 

Of7 

- 1 2, 0 

20,5 

7, 8 

36,4 

·1 6, 2 

37,0 

0,4 

30,0 

40,6 

2,6 

96, 0 

33,3 

10, 3 

18 570 303 17 666 '756 

11 947 710 11 201 203 

8 820 360 8 014 802 

187 963 322 172 

487 S6,l 228 501 

451 423 635 728 

6 425 212 6 230 837 

3 649 716 4 011 631 

775 496 

197 381 

399 463 

391 115 

206 642 

493 542 

56 821 

251 323 

34 7 176 

184 803 

909 

157 910 

500 798 

527 414 

2 554 

219 206 

234 716 

250 943 

411 720 

119 096 

455 989 

'56 651 

207 487 

467 563 

171 674 

794 

288 954 

498 349 

660 379 

141 

21 316 942 20 385 262 

6 1 7 

iC,1 

1 131 6 

1 ·1 ,3 

3 r 1 

9,0 

2'i, 1 

- 15, 9 

5,0 

7 3, 5 

8,2 

0,3 

2 ·1 , 1 

8,2 

7,6 

6 7, 1 

1 0, 2 

- 20 ,1 
123,8 

4,6 

1) 1983 Land = 42,5 %, Bund = 42,5 %, Gemeinden = 15 %. - 2) Umsatzsteuerausgleich 198J 3,9 %, - .3) Veränderung durc.b kassentechnische.n aus--
gleich bei der Einfuhrumsatzsteuer im Bereic.h der 0FD Freiburg für 198.3. - L~) Grunderwerbsteuer, neue gesetzli.che Rege. lung ab. 1, ·1, 1983, . ·- 5) 
Ohne die Beträge, die nicht über die Kassen des Landes laufen, - 6) Einsc.hließl.i.ch auslaufender Einnahmen au~, de.m Notopfer Betl:Ln. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



Noch: Kassenmäßige Einnahmen aus Landes- und Bundessteuern im Mai 1984 

Steuerart 

I. Steuereinnahmen des Landes 

davon 

Anteil an den Gemeinschaftsteuern 

Steuern vom Einkornmen1) 

Steuern vom Umsatz2) 

Gewerbesteuerumlage 

Reine Landessteuern 

Nachrichtlich.: 

II. 

Gesamtansatz der Steuereinahmen im 
Haushaltsplan 1984 • 24 480 Mill. DM 

Steuereinnahmen des Bundes 

davon 

Anteil an den Gemeinschaftsteuern 

Steuern vom Einkommen 

Steuern vom Umsatz 

Gewerbesteuerumlage 

Reine Bundessteuern 

Landes- und Bundeseinnahmen zusarrunen 

II I. Gerreindeanteil a. d. lSt und veranlagten ESt 3) 

IV. Ausgleichsleistungen insgesamt 

davon 

B. 

(15%) 

Zerlegungsverlust LSt-Gemeindeanteil 3 ) 

Zerlegungsanteil LSt 

Erstattungen an EURO-COTROL (LSt) 

Zerleg~ngsanteil KSt 

ust-Ausgleich 14, 7%) 

Vierteljährliche Zwischenabrechnw1g USt 

Einfuhrumsatzsteuer4) 

Erstattungen des BfF 

Staatliches Steueraufkormnen insgesamt 

Nachricht1ich: 

Lastenausgleichsabgaben 

Investitionshilfeabgabe 

Eigene Einnahmen der EG aus Zöllen 

Kirchensteuern 

Kreiszuschlag zur Grunderwerbsteuer 

Mai 

Zu- bzw. 

1984 1983 
Abnahme (-) 

gegen 
Vorjahr 

1 000 DM 

Steuereinnahmen nach der Verteilung 

1 677 299 1 568 423 6,9 

307 232 200 931 8,9 

762 758 635 790 20,0 

446 947 455 421 1, 9 

97 527 109 720 - 11r1 

370 067 367 492 0,7 

2 049 066 1 844 230 11,1 

682 390 576 665 6,7 

772 109 646 069 19,5 

812 754 820 876 1, 0 

97 527 109 720 - 11,1 

366 676 267 565 37,0 

3 726 365 3 412 653 9 V 2 

243 164 209 616 16,0 

9 505 31 617 

30 648 30 964 1, 0 

49 503 72 861 

9 350 10 280 9,0 

3 960 024 3 590 652 -1 O, 3 

30 63 - 52,4 

87 441 "/ 486 

82 592 38 973 11-1 ,9 

101 092 92 320 9,5 

5 318 

Januar bis Hai 

Zu- bzw. 

1984 1983 
Abnahme (-) 

1 000 DH 

8 472 442 7 816 860 8' 

7 072 979 6 56S 917 7, 7 

4 721 509 426 214 6,7 

2 252 779 022 345 11 , 4 

98 691 '117 358 -15, 9 

1 399 463 1 250 943 11, 9 

8,2 

10 877 611 10 628 756 2, l 

9 530 435 9 161 193 4,0 

5 223 231 4 900 328 6,6 

4 208 513 4 143 507 1, 6 

98 6 91 117 358 'j 5, 9 

1 347 176 467 563 8,2 

19 350 053 18 445 616 4,9 

1 444 013 1 ]53 554 6,7 

522 876 :)86 092 - '[ 0, 8 

57 236 46 992 2"! 1 8 

162 168 133 744 211 8 

299 364 307 176 2r5 

171 536 156 454 9p6 

37 820 112 689 GGr 

245 438 - 204 157 

40 190 33 '794 18, 9 

21 316 942 20 _l85 26 2 

298 241 23,7 

138 032 27 964 393,6 

232 581 197 238 17, 9 

640 278 592 460 8, 1 

25 878 

1) Nach Abzug der Zerlegungsanteile bei LSt und KSt und der Kapitalertragsteuer-Erst.a.ttungen. des Bundesamts für Finanzen, - 2) Nach Berücks:!.cht:Lgung 
des USt-Ausgleichs unter den Ländern unter Zugrundelegung des Umsatzsteueranteils von 33,5 % 1983 und Jr:~,5 % 1984. - 3) Gemei.ndeanteil 19B3 und '198tt ""' 
15 %; Erstattungen an EURO-CGNTROL berücksichtigt. - 4) Ohne EUSt-Landesanteil (6, 7 %) an den pauschalierten E:iugangsabgabei1 - nur OFD Stuttgart: und 
Karlsruhe. 




